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Contratos por Sexo

Septiembre del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 42 40 82

02 - L'Alt Maestrat 50 58 108

03 - El Baix Maestrat 843 731 1.574

04 - L'Alcalatén 170 100 270

05 - La Plana Alta 3.260 2.981 6.241

06 - La Plana Baixa 1.976 1.623 3.599

07 - L'Alt Palancia 443 297 740

08 - El Alto Mijares 61 53 114

09 - El Rincón de Ademuz 32 60 92

10 - Los Serranos 152 99 251

11 - El Camp de Túria 2.113 1.749 3.862

12 - El Camp de Morvedre 977 747 1.724

13 - L'Horta Nord 4.256 3.592 7.848

15 - Valencia 11.538 13.519 25.057

16 - L'Horta Sud 5.052 4.306 9.358

17 - La Plana de Utiel-Requena 1.297 553 1.850

18 - La Hoya de Buñol 980 601 1.581

19 - El Valle de Ayora 153 125 278

20 - La Ribera Alta 3.384 2.401 5.785

21 - La Ribera Baixa 1.456 1.189 2.645

22 - La Canal de Navarrés 253 214 467

23 - La Costera 794 634 1.428

24 - La Vall d'Albaida 1.145 869 2.014

25 - La Safor 1.953 1.458 3.411

26 - El Comtat 267 179 446

27 - L'Alcoià 1.210 1.033 2.243

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 541 536 1.077



Contratos por Sexo

Septiembre del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.282 1.421 2.703

30 - La Marina Alta 1.577 1.353 2.930

31 - La Marina Baixa 2.535 2.398 4.933

32 - L'Alacantí 6.680 6.350 13.030

33 - El Baix Vinalopó 3.137 2.700 5.837

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.465 2.606 7.071

Total: 64.074 56.575 120.649
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Septiembre del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 13 13 16 6 21 13

02 - L'Alt Maestrat 13 17 20 8 33 17

03 - El Baix Maestrat 212 414 217 187 387 157

04 - L'Alcalatén 31 74 65 27 44 29

05 - La Plana Alta 827 1.516 917 847 1.369 765

06 - La Plana Baixa 519 933 524 394 800 429

07 - L'Alt Palancia 122 197 124 70 138 89

08 - El Alto Mijares 14 24 23 10 25 18

09 - El Rincón de Ademuz 6 19 7 19 21 20

10 - Los Serranos 33 65 54 19 53 27

11 - El Camp de Túria 482 1.016 615 449 864 436

12 - El Camp de Morvedre 220 495 262 204 343 200

13 - L'Horta Nord 1.116 2.097 1.043 788 1.888 916

15 - Valencia 3.106 5.629 2.803 3.531 6.619 3.369

16 - L'Horta Sud 1.287 2.401 1.364 1.143 2.065 1.098

17 - La Plana de Utiel-Requena 331 552 414 149 255 149

18 - La Hoya de Buñol 236 500 244 130 325 146

19 - El Valle de Ayora 31 68 54 25 45 55

20 - La Ribera Alta 768 1.627 989 553 1.110 738

21 - La Ribera Baixa 302 705 449 253 586 350

22 - La Canal de Navarrés 81 108 64 54 95 65

23 - La Costera 219 344 231 174 302 158

24 - La Vall d'Albaida 323 496 326 201 393 275

25 - La Safor 428 944 581 368 735 355

26 - El Comtat 48 124 95 26 106 47

27 - L'Alcoià 317 613 280 250 487 296



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Septiembre del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 148 261 132 101 258 177

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 270 591 421 287 669 465

30 - La Marina Alta 368 721 488 330 656 367

31 - La Marina Baixa 490 1.196 849 477 1.202 719

32 - L'Alacantí 1.715 3.304 1.661 1.540 3.222 1.588

33 - El Baix Vinalopó 675 1.536 926 637 1.342 721

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 867 2.200 1.398 645 1.273 688

Total: 15.618 30.800 17.656 13.902 27.731 14.942
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Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 4 9 11 58

02 - L'Alt Maestrat 8 13 7 80

03 - El Baix Maestrat 103 87 245 1.139

04 - L'Alcalatén 12 33 97 128

05 - La Plana Alta 142 534 530 5.035

06 - La Plana Baixa 216 226 651 2.506

07 - L'Alt Palancia 154 23 200 363

08 - El Alto Mijares 39 4 1 70

09 - El Rincón de Ademuz 3 5 30 54

10 - Los Serranos 49 20 39 143

11 - El Camp de Túria 24 240 818 2.780

12 - El Camp de Morvedre 32 109 380 1.203

13 - L'Horta Nord 109 418 1.939 5.382

15 - Valencia 277 1.244 1.071 22.465

16 - L'Horta Sud 304 703 1.566 6.785

17 - La Plana de Utiel-
Requena

1.109 31 309 401

18 - La Hoya de Buñol 291 52 557 681

19 - El Valle de Ayora 10 21 83 164

20 - La Ribera Alta 861 309 1.647 2.968

21 - La Ribera Baixa 183 81 1.137 1.244

22 - La Canal de Navarrés 9 7 320 131

23 - La Costera 152 95 237 944

24 - La Vall d'Albaida 233 99 523 1.159

25 - La Safor 213 197 444 2.557

26 - El Comtat 2 71 103 270

27 - L'Alcoià 29 113 883 1.218

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 46 76 418 537



Fecha Informe:  lunes 02/10/23 8:34 h.   

Pag.:  6/17

Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 82

02 - L'Alt Maestrat 108

03 - El Baix Maestrat 1.574

04 - L'Alcalatén 270

05 - La Plana Alta 6.241

06 - La Plana Baixa 3.599

07 - L'Alt Palancia 740

08 - El Alto Mijares 114

09 - El Rincón de Ademuz 92

10 - Los Serranos 251

11 - El Camp de Túria 3.862

12 - El Camp de Morvedre 1.724

13 - L'Horta Nord 7.848

15 - Valencia 25.057

16 - L'Horta Sud 9.358

17 - La Plana de Utiel-
Requena

1.850

18 - La Hoya de Buñol 1.581

19 - El Valle de Ayora 278

20 - La Ribera Alta 5.785

21 - La Ribera Baixa 2.645

22 - La Canal de Navarrés 467

23 - La Costera 1.428

24 - La Vall d'Albaida 2.014

25 - La Safor 3.411

26 - El Comtat 446

27 - L'Alcoià 2.243

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 1.077



Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

636 161 518 1.388

30 - La Marina Alta 132 400 125 2.273

31 - La Marina Baixa 55 343 85 4.450

32 - L'Alacantí 266 876 1.399 10.489

33 - El Baix Vinalopó 383 427 931 4.096

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

1.562 808 503 4.198

Total: 7.648 7.835 17.807 87.359



Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

2.703

30 - La Marina Alta 2.930

31 - La Marina Baixa 4.933

32 - L'Alacantí 13.030

33 - El Baix Vinalopó 5.837

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

7.071

Total: 120.649
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Contratos por Grupo de Ocupación

Septiembre del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 10 3 7 17 0 6 12 27 82

02 - L'Alt Maestrat 0 0 15 8 6 24 2 12 5 36 108

03 - El Baix Maestrat 1 3 99 108 68 561 26 174 130 404 1.574

04 - L'Alcalatén 0 0 24 23 12 37 3 70 48 53 270

05 - La Plana Alta 0 14 645 493 435 2.048 73 678 356 1.499 6.241

06 - La Plana Baixa 0 12 333 304 176 864 112 426 271 1.101 3.599

07 - L'Alt Palancia 0 2 68 54 23 109 10 30 40 404 740

08 - El Alto Mijares 0 0 5 2 9 34 15 4 1 44 114

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 11 4 1 20 1 1 3 51 92

10 - Los Serranos 0 0 17 9 15 34 9 25 25 117 251

11 - El Camp de Túria 0 9 398 312 209 784 11 476 459 1.204 3.862

12 - El Camp de Morvedre 0 5 139 137 91 411 11 160 147 623 1.724

13 - L'Horta Nord 1 28 1.235 801 531 1.418 15 828 558 2.433 7.848

15 - Valencia 0 97 3.903 2.483 2.626 7.660 52 1.394 957 5.885 25.057

16 - L'Horta Sud 0 32 826 751 680 2.248 27 1.134 844 2.816 9.358

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 0 30 39 27 132 34 100 106 1.382 1.850

18 - La Hoya de Buñol 0 4 86 80 45 242 21 94 97 912 1.581



Contratos por Grupo de Ocupación

Septiembre del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

19 - El Valle de Ayora 0 0 15 6 13 59 5 90 18 72 278

20 - La Ribera Alta 1 19 372 249 261 879 242 684 512 2.566 5.785

21 - La Ribera Baixa 0 4 97 131 127 409 29 633 226 989 2.645

22 - La Canal de Navarrés 0 0 16 12 6 56 2 43 266 66 467

23 - La Costera 0 4 133 72 82 356 21 169 107 484 1.428

24 - La Vall d'Albaida 0 3 95 104 100 421 73 170 270 778 2.014

25 - La Safor 0 3 325 200 184 960 68 249 355 1.067 3.411

26 - El Comtat 0 2 27 22 30 82 5 87 70 121 446

27 - L'Alcoià 0 5 170 84 113 550 5 232 358 726 2.243

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 2 62 71 42 283 9 128 70 410 1.077

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1 7 196 163 157 577 7 388 215 992 2.703

30 - La Marina Alta 0 16 245 233 190 1.068 10 327 105 736 2.930

31 - La Marina Baixa 0 13 878 193 283 1.957 42 304 149 1.114 4.933

32 - L'Alacantí 0 32 1.304 929 1.277 3.511 28 1.352 1.016 3.581 13.030

33 - El Baix Vinalopó 0 19 544 443 424 1.543 70 748 466 1.580 5.837

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 13 464 258 351 1.890 52 973 469 2.601 7.071

Total: 4 348 12.787 8.781 8.601 31.244 1.090 12.189 8.731 36.874 120.649



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Septiembre del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 50 1 31 82

02 - L'Alt Maestrat 63 4 41 108

03 - El Baix Maestrat 889 29 656 1.574

04 - L'Alcalatén 152 0 118 270

05 - La Plana Alta 3.428 53 2.760 6.241

06 - La Plana Baixa 1.786 11 1.802 3.599

07 - L'Alt Palancia 355 0 385 740

08 - El Alto Mijares 34 0 80 114

09 - El Rincón de Ademuz 23 7 62 92

10 - Los Serranos 105 0 146 251

11 - El Camp de Túria 1.976 58 1.828 3.862

12 - El Camp de Morvedre 812 2 910 1.724

13 - L'Horta Nord 3.726 84 4.038 7.848

15 - Valencia 12.967 707 11.383 25.057

16 - L'Horta Sud 5.218 2 4.138 9.358

17 - La Plana de Utiel-Requena 1.060 11 779 1.850

18 - La Hoya de Buñol 676 0 905 1.581

19 - El Valle de Ayora 55 0 223 278

20 - La Ribera Alta 2.888 51 2.846 5.785

21 - La Ribera Baixa 866 6 1.773 2.645

22 - La Canal de Navarrés 91 6 370 467

23 - La Costera 756 44 628 1.428

24 - La Vall d'Albaida 1.183 0 831 2.014

25 - La Safor 1.647 290 1.474 3.411

26 - El Comtat 256 0 190 446

27 - L'Alcoià 978 14 1.251 2.243



Contratos por Tipo de Contrato

Septiembre del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 422 0 655 1.077

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

1.773 4 926 2.703

30 - La Marina Alta 1.879 0 1.051 2.930

31 - La Marina Baixa 2.407 527 1.999 4.933

32 - L'Alacantí 5.979 97 6.954 13.030

33 - El Baix Vinalopó 3.208 10 2.619 5.837

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.143 4 1.924 7.071

Total: 62.851 2.022 55.776 120.649
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Contratos por Tipo de Jornada

Septiembre del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 55 27 82

02 - L'Alt Maestrat 72 36 108

03 - El Baix Maestrat 722 852 1.574

04 - L'Alcalatén 190 80 270

05 - La Plana Alta 3.194 3.047 6.241

06 - La Plana Baixa 1.963 1.636 3.599

07 - L'Alt Palancia 400 340 740

08 - El Alto Mijares 81 33 114

09 - El Rincón de Ademuz 60 32 92

10 - Los Serranos 122 129 251

11 - El Camp de Túria 2.338 1.524 3.862

12 - El Camp de Morvedre 918 806 1.724

13 - L'Horta Nord 4.675 3.173 7.848

15 - Valencia 12.262 12.795 25.057

16 - L'Horta Sud 4.889 4.469 9.358

17 - La Plana de Utiel-Requena 747 1.103 1.850

18 - La Hoya de Buñol 933 648 1.581

19 - El Valle de Ayora 178 100 278

20 - La Ribera Alta 3.267 2.518 5.785

21 - La Ribera Baixa 1.651 994 2.645

22 - La Canal de Navarrés 322 145 467

23 - La Costera 780 648 1.428

24 - La Vall d'Albaida 1.050 964 2.014

25 - La Safor 1.888 1.523 3.411

26 - El Comtat 298 148 446

27 - L'Alcoià 1.401 842 2.243

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 640 437 1.077



Contratos por Tipo de Jornada

Septiembre del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 988 1.715 2.703

30 - La Marina Alta 1.526 1.404 2.930

31 - La Marina Baixa 2.735 2.198 4.933

32 - L'Alacantí 6.735 6.295 13.030

33 - El Baix Vinalopó 2.649 3.188 5.837

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 2.703 4.368 7.071

Total 62.432 58.217 120.649
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Septiembre del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 20 62 82

02 - L'Alt Maestrat 23 85 108

03 - El Baix Maestrat 503 1.071 1.574

04 - L'Alcalatén 45 225 270

05 - La Plana Alta 1.669 4.572 6.241

06 - La Plana Baixa 846 2.753 3.599

07 - L'Alt Palancia 225 515 740

08 - El Alto Mijares 18 96 114

09 - El Rincón de Ademuz 15 77 92

10 - Los Serranos 59 192 251

11 - El Camp de Túria 736 3.126 3.862

12 - El Camp de Morvedre 394 1.330 1.724

13 - L'Horta Nord 1.569 6.279 7.848

15 - Valencia 5.670 19.387 25.057

16 - L'Horta Sud 2.063 7.295 9.358

17 - La Plana de Utiel-Requena 821 1.029 1.850

18 - La Hoya de Buñol 441 1.140 1.581

19 - El Valle de Ayora 18 260 278

20 - La Ribera Alta 1.604 4.181 5.785

21 - La Ribera Baixa 497 2.148 2.645

22 - La Canal de Navarrés 92 375 467

23 - La Costera 312 1.116 1.428

24 - La Vall d'Albaida 503 1.511 2.014

25 - La Safor 921 2.490 3.411

26 - El Comtat 98 348 446

27 - L'Alcoià 388 1.855 2.243

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 113 964 1.077



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Septiembre del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 548 2.155 2.703

30 - La Marina Alta 916 2.014 2.930

31 - La Marina Baixa 1.608 3.325 4.933

32 - L'Alacantí 2.380 10.650 13.030

33 - El Baix Vinalopó 1.118 4.719 5.837

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.159 3.912 7.071

Total: 29.392 91.257 120.649


